

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA TYCOON BEVERAGE HOLDINGS LIMITED

中國大亨飲品控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：209)

截至二零一三年六月三十日止六個月 中期業績公佈

中國大亨飲品控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
收入	6	120,787	139,001
銷售成本		<u>(106,777)</u>	<u>(133,933)</u>
毛利		14,010	5,068
其他收入及其他收益淨額	6	5,280	2,788
銷售及分銷成本		(5,623)	(8,915)
行政開支		(29,043)	(34,883)
透過損益按公允值列賬之持作買賣 證券之(虧損)/收益淨額	7	(28,277)	2,561
其他經營開支		<u>(512)</u>	<u>(458)</u>
經營虧損		(44,165)	(33,839)
融資成本	8	<u>(2,266)</u>	<u>(2,485)</u>
除稅前虧損	7	(46,431)	(36,324)
所得稅	9	<u>(196)</u>	<u>(426)</u>
本期間虧損		<u><u>(46,627)</u></u>	<u><u>(36,750)</u></u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零一三年	二零一二年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
下列人士應佔：			
本公司擁有人		(45,480)	(33,822)
非控股權益		(1,147)	(2,928)
		<u>(46,627)</u>	<u>(36,750)</u>
本期間虧損			
		<u>(46,627)</u>	<u>(36,750)</u>
每股虧損			
基本	10	<u>(2.70港仙)</u>	<u>(2.01港仙)</u>
攤薄	10	<u>(2.70港仙)</u>	<u>(2.01港仙)</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間虧損	(46,627)	(36,750)
本期間其他全面收益／(虧損)		
可於其後轉列入損益之項目：		
換算海外附屬公司財務報表時產生之匯兌差額	4,919	(741)
本期間其他全面收益／(虧損)，經扣除稅項	4,919	(741)
本期間全面虧損總額，經扣除稅項	(41,708)	(37,491)
下列人士應佔：		
本公司擁有人	(40,900)	(34,504)
非控股權益	(808)	(2,987)
	(41,708)	(37,491)

簡明綜合財務狀況表
於二零一三年六月三十日

	附註	於 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		138,498	140,180
預付土地補價		4,775	4,851
無形資產		2,297	2,626
商譽		834	834
佔聯營公司之權益		—	—
		<u>146,404</u>	<u>148,491</u>
流動資產			
持作買賣證券		123,041	151,067
存貨		149,874	100,938
預付土地補價		152	152
應收貿易款項	12	23,687	30,644
預付款項、按金及其他應收款項		12,039	16,625
應收貸款		7,500	—
衍生金融工具		2,297	—
已抵押銀行存款		2,997	2,996
現金及現金等值物		98,377	130,246
		<u>419,964</u>	<u>432,668</u>
流動負債			
應付貿易款項	13	45,585	43,493
其他應付款項		69,037	70,824
銀行透支		89	—
付息銀行貸款		115,965	88,760
應付稅項		4,336	5,030
		<u>235,012</u>	<u>208,107</u>
流動資產淨值		<u>184,952</u>	<u>224,561</u>
資產總值減流動負債		<u>331,356</u>	<u>373,052</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		7,016	7,004
		<u>7,016</u>	<u>7,004</u>
資產淨值		<u>324,340</u>	<u>366,048</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		168,641	168,641
儲備		170,485	211,385
		<u>339,126</u>	<u>380,026</u>
非控股權益		(14,786)	(13,978)
權益總額		<u>324,340</u>	<u>366,048</u>

附註：

1. 公司資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，而其主要營業地點位於香港灣仔港灣道23號鷹君中心10樓1004室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司之主要業務為投資控股，而其附屬公司主要從事製造及買賣硬膠及毛絨玩具、製造及銷售飲品以及證券投資。本集團之經營地點位於香港及中華人民共和國（不包括香港及澳門）（「中國」）。

2. 合規聲明

截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六載列之披露規定而編製。

根據香港會計準則第34號，管理層在編製未經審核簡明綜合財務報表時需要作出判斷、估計和假設，這些判斷、估計和假設會影響政策的應用及截至結算日止年度資產及負債、收入和支出的匯報數額。實際結果可能有別於該等估計。

除採納新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港會計準則（「香港會計準則」）外，未經審核簡明綜合財務報表乃根據截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用之相同會計政策編製。簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，並應連同本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之財務報表一併閱讀。

除租賃樓宇、衍生金融工具及透過損益按公允值列賬之權益工具是按公允值計量之外，於編製財務報表時乃採用歷史成本法作為計量基準。本財務報表乃以本公司之功能貨幣港元列報，除特別註明者外，所有金額均以千位列示。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納於本會計期間首次生效之以下由香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則修訂本	二零零九年至二零一一年週期香港財務報告準則之年度改進
香港會計準則第1號修訂本	其他全面收益項目的呈列
香港財務報告準則第7號修訂本	披露－抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號 修訂本	綜合財務報表、合營安排及披露其他實體權益： 過渡指引
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	合營安排
香港財務報告準則第12號	披露其他實體權益
香港財務報告準則第13號	公允值計量
香港會計準則第19號 (二零一一年經修訂)	僱員福利
香港會計準則第27號 (二零一一年經修訂)	獨立財務報表
香港會計準則第28號 (二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營企業的投資
香港(國際財務報告詮釋 委員會)－詮釋第20號	露天礦生產階段的剝採成本

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂之準則或詮釋，惟香港會計準則第36號修訂本「資產減值－非金融資產之可收回金額披露」除外，其修改已減值非金融資產之披露規定。該等修訂於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效，但該等修訂准許本集團提早採納。採納此修訂本對簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。

除下文所述者外，本會計期間應用其他新訂及經修訂之準則及詮釋並無對本會計期間及過往會計期間之本集團財務表現及狀況及／或於該等簡明綜合財務報表所載之披露構成重大影響。

二零零九年至二零一一年週期香港財務報告準則之年度改進

該週期年度改進包括對五項準則的修訂本，連同對其他準則及詮釋之相應修訂本。其中，香港會計準則第1號已作修訂以澄清當實體在其綜合財務報表中追溯應用會計政策、作出追溯重列或重新分類項目，而任何該等變動對期初綜合財務狀況表呈列的資料具有重大影響，則實體須呈列期初財務狀況表。該等修訂刪除期初綜合財務狀況表呈列時，呈列其相關附註的規定。採納該等修訂對簡明綜合財務報表並無任何重大影響。

香港會計準則第1號修訂本，其他全面收益項目的呈列

該等修訂規定實體將呈列於其他全面收益之項目分為該等在滿足若干條件下可於日後重新分類至損益賬之項目及該等永遠不會重列至損益之項目。本集團已對在綜合損益及其他全面收益表中的其他全面收益項目之呈列及於該等財務報表對其他全面收益項目之呈列作出相應修改。此外，本集團已於簡明綜合財務報表採用修訂引入之新名稱「綜合損益表」及「綜合損益及其他全面收益表」。

香港財務報告準則第7號修訂本，披露－抵銷金融資產及金融負債

該等修訂本引入關於抵銷金融資產及金融負債之新披露。所有根據香港會計準則第32號「金融工具：呈列」抵銷之所有已確認金融工具，以及受限於可執行之總淨額結算安排或類似協議之金融資產（包括類似金融工具，不論金融工具是否已根據香港會計準則第32號抵銷），均須作出該等新披露。

採納該等修訂本對該等財務報表並無影響，因為本集團並無抵銷金融工具，亦沒有訂立總淨額結算安排或類似安排，須根據香港財務報告準則第7號於呈列期間作出披露。

香港財務報告準則第10號，綜合財務報表

香港財務報告準則第10號取代香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」（有關綜合財務報表之編製）及香港（常務詮釋委員會）詮釋第12號「綜合－特殊目的實體」之規定。其引入單一控制權模式，以釐定應否將接受投資方綜合入賬，並側重於實體是否有權控制接受投資方、能否藉參與接受投資方業務而承擔風險或有權獲取可變回報，以及能否運用其權力以影響該等回報金額。

採納香港財務報告準則第10號後，本集團已改變釐定其是否對被投資者有控制權之會計政策。是次採納並無改變本集團就其於二零一三年一月一日涉及其他實體而達成之任何控制權結論。

香港財務報告準則第11號，合營安排

香港財務報告準則第11號取代香港會計準則第31號「合營企業權益」，把合營安排劃分為合營業務及合營企業。實體須就其在該等安排下的權力和責任，考慮合營安排之結構、法律形式、合約條款及其他事項及情況，以釐定其類型。合營安排若按香港財務報告準則第11號歸類為合營業務，則按共同經營者所佔合營業務的權益為限以分項總計法確認。其他所有合營安排則根據香港財務報告準則第11號歸類為合營企業，並須按權益法在本集團綜合財務報表入賬。會計政策中不再有比例合併的選擇權。採納香港財務報告準則第11號對該等簡明綜合財務報表並無任何重大影響。

香港財務報告準則第12號，披露其他實體權益

香港財務報告準則第12號對實體於附屬公司、合營安排、聯營公司及未經綜合入賬結構實體之權益之所有相關披露規定，匯集成單一標準。香港財務報告準則第12號之披露規定較以往相關準則之規定一般都更為廣泛。採納此香港財務報告準則第12號對簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。

香港財務報告準則第13號，公允值計量

香港財務報告準則第13號以單一公允值計量指引，取代個別香港財務報告準則於此事宜的現有指引。香港財務報告準則第13號也就有關金融工具及非金融工具之公允值計量包含廣泛披露規定。

香港會計準則第19號，僱員福利(二零一一年經修訂)

香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)對界定福利計劃之會計法作出多項修訂。當中，香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)剔除「區間法」，該「區間法」容許界定福利計劃之精算收益及虧損可按僱員之預期餘下平均服務年期遞延並於損益中確認。根據經修訂之準則，所有精算收益及虧損須於其他全面收益中即時確認。香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)亦已變更釐定計劃資產所得之利息收入之基準，由預期回報變更至以負債貼現率計算之利息收入。無論歸屬與否，亦須立即確認以往所有之服務成本。採納香港財務報告準則第19號(二零一一年經修訂)對該等簡明綜合財務報表並無任何重大影響。

4. 分類報告

本集團按分類管理其業務，分類按業務線(產品及服務)及地理位置兩方面劃分。本公司董事會(主要營運決策人)以該等資料作內部報告以分配資源及評核表現，本集團已呈列下列三個可呈報分類。概無合併經營分類以組成下列可呈報分類。

1. 證券投資：該分類之收入來自已收取之股本證券投資之股息。
2. 製造及買賣硬膠及毛絨玩具：該分類之收入來自製造及買賣硬膠及毛絨玩具。
3. 製造及銷售飲品：該分類之收入來自製造及銷售飲品。

根據香港財務報告準則第8號，為評估各分類之表現及在分類間分配資源，於本簡明綜合財務報表披露之分類資料之編製方式與董事會所使用之資料一致。就此而言，董事會按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

分類資產包括分配至個別可呈報分類應佔之全部非流動資產及流動資產，惟若干未分配企業資產及應收貸款除外。

所有負債已分配至可呈報分類，惟未分配企業負債除外。

除稅前分類損益不包括未分配利息收入及不直接歸屬於任何經營分類之業務活動的未分配企業開支。

(a) 分類業績、資產及負債

	證券投資		製造及買賣硬膠及毛絨玩具		製造及銷售飲品		總計	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
可呈報分類收入								
來自外間客戶之收入	-	-	115,044	134,604	5,743	4,397	120,787	139,001
可呈報除稅前分類 (虧損)/溢利	(28,291)	2,560	(6,511)	(16,737)	(6,221)	(16,539)	(41,023)	(30,716)
其他分類資料：								
折舊	-	-	(5,015)	(4,585)	(1,080)	(611)	(6,095)	(5,196)
預付土地補價攤銷	-	-	(76)	(76)	-	-	(76)	(76)
無形資產攤銷	-	-	-	-	(62)	(62)	(62)	(62)
出售物業、廠房及設備之 虧損，淨額	-	-	(92)	(72)	-	-	(92)	(72)
存貨撇減，淨額	-	-	(5,885)	(904)	-	-	(5,885)	(904)
應收貿易款項減值虧損	-	-	-	-	-	(88)	-	(88)
透過損益按公允值列賬之 持作買賣證券之(虧損)/ 收益淨額	(28,277)	2,561	-	-	-	-	(28,277)	2,561
銀行利息收入	-	-	52	32	10	29	62	61
利息開支	-	-	(2,265)	(2,485)	(1)	-	(2,266)	(2,485)
添置非流動分類資產	-	-	3,557	2,364	193	162	3,750	2,526
	證券投資		製造及買賣硬膠及毛絨玩具		製造及銷售飲品		總計	
	於	於	於	於	於	於	於	於
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	六月	十二月	六月	十二月	六月	十二月	六月	十二月
	三十日	三十一日	三十日	三十一日	三十日	三十一日	三十日	三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
可呈報分類資產	124,301	153,007	318,675	293,560	111,994	114,970	554,970	561,537
可呈報分類負債	-	-	(204,361)	(175,519)	(35,757)	(34,785)	(240,118)	(210,304)

附註：兩個期間內均無分類間銷售。

(b) 可呈報分類溢利或虧損、資產及負債之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
(i) 除稅前虧損		
可呈報分類虧損	(41,023)	(30,716)
未分配之利息收入	560	315
未分配之企業開支	(5,968)	(5,923)
	<u>(46,431)</u>	<u>(36,324)</u>
	於	於
	二零一三年	二零一二年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
(ii) 資產		
可呈報分類資產	554,970	561,537
應收貸款	7,500	-
未分配之企業資產	3,898	19,622
	<u>566,368</u>	<u>581,159</u>
	於	於
	二零一三年	二零一二年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(經審核)
(iii) 負債		
可呈報分類負債	240,118	210,304
未分配之企業負債	1,910	4,807
	<u>242,028</u>	<u>215,111</u>

(c) 來自主要產品及服務之收入

以下為本集團來自主要產品及服務之收入之分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
飲品	5,743	4,397
硬膠及毛絨玩具	115,044	134,604
	<u>120,787</u>	<u>139,001</u>

(d) 地區資料

下表載列(i)本集團來自外間客戶之收入及(ii)本集團之非流動資產(包括物業、廠房及設備、預付土地補價、無形資產及商譽)按地理位置劃分之分析。客戶之地理位置指提供服務或交付貨品之位置。物業、廠房及設備及預付土地補價之地理位置乃根據資產之實際位置劃分。就無形資產及商譽而言,乃基於獲分配相關無形資產之業務所在地劃分。

	來自外間客戶之收入		非流動資產	
	截至六月三十日止六個月		於	於
	二零一三年	二零一二年	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元	六月三十日	十二月三十一日
	(未經審核)	(未經審核)	千港元	千港元
			(未經審核)	(經審核)
香港(原籍地)	3,775	5,681	4,964	8,881
中國	5,743	4,397	141,440	139,610
美國及加拿大	93,766	112,050	-	-
日本及歐洲	17,503	16,873	-	-
	<u>120,787</u>	<u>139,001</u>	<u>146,404</u>	<u>148,491</u>

(e) 有關主要客戶之資料

來自為本集團總銷售額貢獻10%或以上之客戶之收入如下:

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
最大客戶—製造及買賣硬膠及毛絨玩具之收入	<u>81,911</u>	<u>87,251</u>
第二大客戶—製造及買賣硬膠及毛絨玩具之收入	<u>-</u>	<u>20,718</u>

5. 經營季節性

本集團之製造及買賣硬膠及毛絨玩具業務每年均受季節性波動影響。整體上，每年第三季度銷售額較高，以配合每年年底前之聖誕節訂單。

製造及銷售飲品及證券投資業務均無具體季節性因素。

6. 收入、其他收入以及其他收益淨額

收入（亦即本集團之營業額），指扣除退貨及貿易折扣後之已售貨品之發票淨值。

本集團之收入、其他收入及其他收益淨額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
收入		
銷售貨品	120,787	139,001
其他收入及其他收益淨額		
其他收入		
銀行利息收入	64	61
應收貸款之利息收入	558	315
並非透過損益按公允值列賬之金融資產之利息		
收入總額	622	376
其他收益淨額		
衍生金融工具之公允值收益／(虧損)		
— 不符合資格作對沖交易	2,297	(930)
出售物業、廠房及設備之虧損，淨額	—	(72)
外匯淨收益	969	679
收回已撇銷壞賬	—	1,614
模具收入	103	546
分租租金收入	399	200
雜項收入	890	375
	5,280	2,788

7. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損已扣除／(計入)以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
a) 其他項目		
存貨成本	105,218	132,518
物業、廠房及設備折舊*	6,241	5,240
無形資產攤銷**	62	62
預付土地補價攤銷	76	76
出售物業、廠房及設備之虧損淨額**	416	72
應收貿易款項減值虧損**	-	88
	<u> </u>	<u> </u>
b) 透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之虧損／(收益)淨額		
透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之已變現(收益)／虧損	(200)	10,549
透過損益按公允值列賬之持作買賣證券之未變現虧損／(收益)	28,477	(13,110)
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>28,277</u>	<u>(2,561)</u>

* 折舊約2,191,000港元(二零一二年：2,228,000港元)亦計入簡明綜合損益表「銷售成本」內。

** 該等項目計入簡明綜合損益表「其他經營開支」內。

8. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
於五年內全數償還之銀行貸款及透支利息	2,266	2,485
	<u> </u>	<u> </u>
並非透過損益按公允值列賬之金融負債之利息開支總額	<u>2,266</u>	<u>2,485</u>

9. 簡明綜合損益表內之所得稅

簡明綜合損益表內之所得稅指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
即期－香港	-	32
即期－中國	188	409
遞延稅項支出／(抵免)	8	(15)
	<hr/>	<hr/>
所得稅開支	196	426

本期間之香港利得稅乃根據於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5%計算(二零一二年：16.5%)。

在中國之企業所得稅乃根據在中國營運的附屬公司之估計應課稅溢利按稅率25%(二零一二年：25%)作出撥備，除非優惠稅率適用於有關附屬公司所在地。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區現行稅率計算。

10. 每股虧損

每股基本虧損

本期間之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損約45,480,000港元(二零一二年：33,822,000港元)及年內已發行普通股之加權平均數1,686,408,729股(二零一二年：1,686,408,729股)計算。

每股攤薄虧損

由於兩個期間本集團並無已發行具潛在攤薄影響之普通股，因此每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

11. 股息

截至二零一三年六月三十日止六個月內並無宣派股息(二零一二年：無)。

12. 應收貿易款項

	於 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易款項	27,577	34,467
減：減值撥備	(3,890)	(3,823)
	<u>23,687</u>	<u>30,644</u>

所有應收貿易賬款預期將於一年內收回。

賬齡分析

以下為按發票日期呈列並經扣除撥備後之應收貿易款項之賬齡分析：

	於 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	18,851	13,177
31至90天	3,388	16,969
90天以上	1,448	498
	<u>23,687</u>	<u>30,644</u>

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎30天至180天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，以及管理層會定期審視過期之結餘。應收貿易款項均並無計算利息。

13. 應付貿易款項

於呈報期完結日，應付貿易款項之賬齡分析如下：

	於 二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	27,595	18,345
31至90天	15,709	18,508
90天以上	2,281	6,640
	<hr/>	<hr/>
	45,585	43,493
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

應付貿易款項預期將於一年內償還。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一三年六月三十日止六個月之中期股息(二零一二年六月三十日：無)。

業務回顧

截至二零一三年六月三十日止六個月，本集團之收入為120,787,000港元，較去年同期減少13%(二零一二年六月三十日：139,001,000港元)，而本集團毛利為14,010,000港元，較去年同期上升176%(二零一二年六月三十日：5,068,000港元)。本集團毛利大幅增加，主要因為本集團玩具部門財務表現及盈利能力改善。雖然本集團毛利上升，惟本集團之本期間虧損增加27%至46,627,000港元(二零一二年六月三十日：36,750,000港元)，主要原因為本集團之證券投資部門表現欠佳。

玩具部門

本集團玩具部門於回顧期間之收入為115,044,000港元，較去年同期減少15%(二零一二年六月三十日：134,604,000港元)，而分類虧損則為6,511,000港元，較去年同期大幅減少61%(二零一二年六月三十日：16,737,000港元)。雖然由於珠江三角洲多個玩具製造商在去年退出，使部門得以從現有及新客戶把握新商機，惟來自美國兩家主要客戶之訂單在本期間錄得相當減幅，導致部門收入減少。雖然如此，部門在回顧期間通過提升生產效率加強控制其製造成本，使其盈利能力得以大幅提升。部門管理層會繼續就玩具業務之營運層面進行檢討及分析，從而改善生產效率以節省製造成本，提升部門盈利能力。

飲品部門

回顧期間，部門錄得收入5,743,000港元，較去年同期上升31%(二零一二年六月三十日：4,397,000港元)，而分類虧損則為6,221,000港元(二零一二年六月三十日：16,539,000港元)，較去年同期大幅減少62%。於二零一二年最後一季，管理層決定將部門業務重心由一二線城市轉至三四線城市，因為預期三四線城市飲品市場之飲品競爭較少，銷售及分銷成本較低，利潤亦可較高。實行至今成績令人鼓舞，因為與去年同期相比，部門收入上升，同時分類虧損亦減少。

證券投資

本集團證券投資部門於回顧期間錄得分類虧損28,291,000港元(二零一二年六月三十日：分類溢利2,560,000港元)，主要因為持有按期末公允值計量之上市股本證券產生之未變現虧損28,477,000港元。於二零一三年六月三十日，本集團之證券投資組合包括採礦及資源公司、酒店及娛樂公司、工業原材料公司及金融服務公司之上市股本證券，按公允值123,041,000港元(二零一二年十二月三十一日：151,067,000港元)列賬。部門於回顧期間錄得分類虧損，此乃主要因為本集團於兩家採礦及資源公司之上市股份投資價值下跌，因該兩家公司之財務表現遜於市場預期。

整體而言，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損45,480,000港元(二零一二年六月三十日：33,822,000港元)及每股虧損2.70港仙(二零一二年六月三十日：2.01港仙)。本集團錄得除稅後全面虧損總額41,708,000港元(二零一二年六月三十日：37,491,000港元)，包括換算海外附屬公司財務報表之匯兌收益4,919,000港元(二零一二年六月三十日：虧損741,000港元)。本集團之本期間本公司擁有人應佔除稅後全面虧損總額為40,900,000港元(二零一二年六月三十日：34,504,000港元)。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本結構

於二零一三年六月三十日，本集團的流動資產為419,964,000港元(二零一二年十二月三十一日：432,668,000港元)，包括現金及現金等值物98,377,000港元(二零一二年十二月三十一日：130,246,000港元)(不計入已抵押銀行存款)。本集團的流動比率，以流動資產除以流動負債235,012,000港元(二零一二年十二月三十一日：208,107,000港元)計算，處於1.79的健康水平(二零一二年十二月三十一日：2.08)。本集團於二零一三年六月三十日的銀行貸款主要以港元及美元計值，比例分別為98%及2%(二零一二年十二月三十一日：87%及13%)。總計115,965,000港元(二零一二年十二月三十一日：88,760,000港元)之所有銀行貸款於一年內到期，當中的98%按固定利率計息(二零一二年十二月三十一日：87%)，而其餘2%按浮動利率計息(二零一二年十二月三十一日：13%)。

衍生金融工具之使用受到嚴格監控。本集團訂立的大部份衍生金融工具主要用作管理本集團的利率及外幣風險。

於回顧期內，本公司擁有人應佔權益減少11%至339,126,000港元（二零一二年十二月三十一日：380,026,000港元），主要因為本集團產生虧損所致。本集團以銀行融資加上股東權益以應付營運所需資金。本集團的資本負債比率乃以其負債淨額除以權益總額加負債淨額而釐定。負債淨額包括附息銀行貸款及透支、應付貿易款項及其他應付款項，減已抵押銀行存款以及現金及現金等值物。本集團的政策是維持其資本負債比率處於75%以下，以確保健康的財政狀況。本集團於二零一三年六月三十日之資本負債比率約為29%（二零一二年十二月三十一日：16%）。

儘管本集團產生虧損，惟本集團的財務狀況仍然穩健，持有充足現金，並有充裕的未動用已承諾信貸額支持本集團的持續業務營運。

前景

截至二零一三年六月三十日止六個月，玩具及飲品部門業績有所改善，惟證券投資部門則表現欠佳。管理層會通過檢討及分析部門各個營運層面，包括採購及存貨監控、生產及物流、銷售及營銷、產品研發及人力資源管理，繼續努力改善玩具及飲品部門之業績。管理層擬通過上述措施改善該等部門之經營效率及盈利能力，從而達到改善該等部門財務表現之目標。

企業管治

於截至二零一三年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之所有適用守則條文。

審核委員會

本公司截至二零一三年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表並無進行審核，惟已首先經本公司審核委員會審閱，之後方由董事會根據審核委員會之建議正式批准。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零一三年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

暫停買賣

本公司股份自二零一二年三月八日起在聯交所暫停買賣，並將維持暫停買賣直至另行通知為止。

承董事會命
副主席兼行政總裁
勞明智

香港，二零一四年四月三十日

於本公佈日期，董事會由一名非執行董事蘇家樂先生(主席)；四名執行董事勞明智先生(副主席兼行政總裁)、安殷霖女士(營運總裁)、陳玉儀女士及王敬渝女士；及三名獨立非執行董事郭明輝先生、黃國泰先生及梁碧霞女士組成。

* 僅供識別